
GRUNDFOS SB & SBA
SPOLEHLIVÁ  
PONORNÁ ČERPADLA

Tichý provoz
Díky ponorné instalaci jsou čerpadla velice tichá. Při instalaci v nádrži 
na dešťovou vodu nebo ve studni, nebude hluk nikdy problém.

Robustní a spolehlivá
Čerpadla jsou vyrobena z kompozitních a nerezových materiálů, 
které jsou odolné proti korozi. 

Energetická účinnost
Splňují Index energetické účinnosti MEI ≥0,70 pro nejúčinnější 
čerpadla. 

Integrovaná ochrana
Čerpadla mají zabudovanou tepelnou ochranu proti přehřátí.

Ochrana proti ucpání
Čerpadla jsou vybavena nerezovým sacím sítem nebo plovoucím 
sacím košem. Plovoucí sací koš čerpá vodu těsně pod hladinou, 
kde je voda čistá a bez pevných částic. 

Zpětná klapka
Čerpadla SBA mají zpětnou klapku, která  brání poklesu hladiny 
v potrubí po zastavení čerpadla.

Plovákový spínač
Provedení s plovákovým spínačem nabízí automatický provoz 
a ochranu čerpadla proti chodu nasucho. Spínač vypíná čerpadlo 
při nízké hladině vody tak, aby nedocházelo k nasávání nečistot  
ze dna a zanášení sacího koše. 

VÝHODY A VLASTNOSTI

IDEÁLNÍ DO NÁDRŽÍ NA DEŠŤOVOU VODU
Pro nádrže na dešťovou vodu 
jsou vhodná zejména čerpadla 
SBA AW. Tyto varianty mají již 
integrovanou řídicí jednotku, jsou 
vybaveny plovákovým spínačem 
a plovoucím sacím košem. 

Čerpadlo automaticky spíná/vypíná dle výšky hladiny v nádrži. 
Plovoucí sací koš zajišťuje sání vody tesně pod hladinou, kde je 
čistá a bez plovoucích nečistot. 
Čerpadla SBA AW zajistí automatické, bezproblémové a témeř 
bezúdržbové čerpání dešťové vody.

GRUNDFOS ZÁSOBOVÁNÍ DOMÁCNOSTÍ VODOU

Čerpadla Grundfos SB a SBA jsou ponorná 
vícestupňová čerpadla určená pro čerpání 
vody ze studní nebo nádrží na dešťovou 
vodu.  Jsou robustní, tichá a spolehlivá.  
Jejich čerpací výkon je až 3 m3 za hodinu.

Čerpadla SBA nabízí řešení typu „vše 
v jednom“ s vestavěnou řídicí jednotkou. 
K řízení čerpadla SB je zapotřebí externí 
řídicí jednotka, jako je například Grundfos 
PM1 nebo PM2. Čerpadla SB a SBA 
čerpadla mají hygienický atest pro pitnou 
vodu. 

GRUNDFOS SB/SBA PONORNÁ ČERPADLA



GRUNDFOS Sales Czechia and Slovakia s.r.o.
Čajkovského 21
779 00 Olomouc
Tel.: 585 716 111
www.grundfos.com/cz

O
bc

ho
dn

í z
ná

m
ky

 p
ou

ži
té

 v
 to

m
to

 d
ok

um
en

tu
, v

če
tn

ě,
 a

le
 n

ej
en

 sp
ol

eč
no

st
i G

ru
nd

fo
s, 

lo
ga

 G
ru

nd
fo

s a
 sl

og
an

u 
„b

e 
th

in
k 

in
no

va
tiv

e“
 js

ou
 re

gi
st

ro
va

né
 o

bc
ho

dn
í z

ná
m

ky
 v

la
st

ně
né

 sp
ol

eč
no

st
í G

ru
nd

fo
s G

ro
up

. V
še

ch
na

 p
rá

va
 v

yh
ra

ze
na

. ©
 2

02
3 

G
ru

nd
fo

s H
ol

di
ng

 A
/S

, v
še

ch
na

 p
rá

va
 v

yh
ra

ze
na

.

DIMENZOVÁNÍ
Předpoklady
•  předpokládaný tlak 3 bary, při tlaku  

4 bary dosah další 2 patra 
• zavodněné sání 
• průměrný průtok v kohoutku 0,5 l/s
•  vnitřní průměr potrubí od nádrže  

do domu je 25 mm (1”)
•  uvnitř domu je použito potrubí  

o průměru 20 mm (1/2”) nebo 15 mm (3/4”) 
•  případné použití zpětného ventilu, uzavíracího 

ventilu, redukce z menšího potrubí na větší  
a několik 90° ohybů

PŘEHLED VARIANT
GRUNDFOS SB GRUNDFOS SBA - s integrovanou řídicí jednotkou

SB AW
s plovoucím sacím 

košem a plovákovým 
spínačem

SBA AW
s plovoucím sacím 

košem a plovákovým 
spínačem

SB MW
s plovoucím sacím košem  
bez plovákového spínače

SBA MW
s plovoucím sacím 

košem bez plovákového 
spínače

SB A
s nerezovým sacím 
košem a plovákovým 
spínačem

SBA A
s nerezovým sacím 
košem a plovákovým 
spínačem

SB M
s nerezovým sacím 
košem bez plovákového 
spínače

SBA M
s nerezovým sacím 
košem bez plovákového 
spínače

DALŠÍ INFORMACE
Veškeré technické podrobnosti o jednotlivých variantách SB/SBA  
naleznete v produktovém centru Grundfos.

SB(A) 3-35 SB(A) 3-45

Max. 6 m (20 ft)

Max. 38 m (125 ft)

1”

1”

3/4”

1/2”

1”

Max. 9 m (30 ft)

3/4”

1/2”

5 m (17 ft)

10 m (33 ft)

Max. 25 m (82 ft)

3/4”

1/2”
Max. 3 m (9 ft)

1”15 m (43 ft)
Max. 10 m (33 ft) 

Max. 11 m (36 ft)

Max. 9 m (27 ft)

Max. 48 m (158 ft)

1”

1”

3/4”

1/2”

1”

Max. 12 m (38 ft)

3/4”

1/2”

5 m (16.5 ft)

10 m (33 ft)

Max. 35 m (115 ft)

3/4”

1/2”
Max. 5 m (17 ft)

1”15 m (42.3 ft)

Max. 22 m (72 ft)

Max. 10 m (33 ft) 

Max. 10 m (33 ft) 

Max. 10 m (33 ft) 

Max. 10 m (33 ft) 

Max. 10 m (33 ft) 

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Tlakové řídicí jednotky

PM1 – základní provedení, 
zapínací tlak 1,5 bar  
nebo 2,2 bar

PM2 – kompletní jednotka 
nabízí nastavení zapínacího 
tlaku od 1,5 do 5 bar


